
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 13.08.2025 г. № 557 

 

Об организаторе общественных обсуждений по проекту решения о 

предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования 

земельного участка или объекта капитального строительства 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации, Уставом 

Котельниковского муниципального района Волгоградской области, решением 

Котельниковского районного Совета народных депутатов Волгоградской 

области от 29.11.2019 г. № 4/30 «О порядке организации и проведения 

общественных обсуждений или публичных слушаний по проектам документов 

в сфере градостроительной деятельности в Котельниковском муниципальном 

районе Волгоградской области» администрация Котельниковского 

муниципального района Волгоградской области постановляет: 

1. Определить отдел капитального строительства, архитектуры и ЖКХ 

администрации Котельниковского муниципального района Волгоградской 

области органом, ответственным за организацию и проведение общественных 

обсуждений по проекту решения о предоставлении разрешения на условно 

разрешенный вид использования земельного участка, с кадастровым номером 

34:13:070002:913, площадью 2423 кв. м., расположенного по адресу: 

Волгоградская область, Котельниковский район, х. Пимено-Черни, примерно в 

55 м. на северо-восток от здания администрации. 

2. Поручить органу, указанному в пункте 1 настоящего постановления, 

провести общественные обсуждения по проекту решения о предоставлении 

разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка 

или объекта капитального строительства на земельном участке из категории 

земель населенных пунктов, с кадастровым номером 34:13:070002:913, 

площадью 2423 кв. м., расположенного по адресу: Волгоградская область, 

Котельниковский район, х. Пимено-Черни, примерно в 55 м. на северо-восток 

от здания администрации, с «Для эксплуатации объектов рабочего поселка на 

1000 мест» на «Общежитие» с кодом 3.2.4, в порядке и сроки, предусмотренные 

Порядком организации и проведения общественных обсуждений или 

публичных слушаний по проектам документов в сфере градостроительной 



деятельности в Котельниковском муниципальном районе Волгоградской 

области, утвержденным решением Котельниковского районного Совета 

народных депутатов Волгоградской области от 29.11.2019 г. № 4/30. 

3. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Котельниковского муниципального района Волгоградской 

области Шишкова М.Н. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 
 

 

 

Глава Котельниковского  

муниципального района  

Волгоградской области       С.Ф. Тыщенко 


